
NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23694

RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que
se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de
proyectos sociosanitarios en el ámbito de la participación comunitaria en
salud, para el año 2014. (2014061562)

Vistos los expedientes administrativos relativos a las subvenciones para la financiación de pro-
yectos sociosanitarios de participación comunitaria en salud, se dicta la presente Resolución
teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO. Mediante Orden de 13 de febrero de 2014 de la Consejería de Salud y Política So-
cial (DOE n.º 42, de 3 de marzo), se convocan subvenciones para la financiación de proyec-
tos sociosanitarios en el ámbito de la participación comunitaria en salud, para el año 2014,
estableciendo la convocatoria para financiar la realización de los citados proyectos, especifi-
cándose el objeto, condiciones y finalidad de la financiación, requisitos de las solicitudes, así
como el procedimiento de concesión y el órgano competente para su resolución.

SEGUNDO. Siguiendo el procedimiento administrativo establecido en la citada Orden, se cons-
tituye, con fecha 10 de marzo de 2014, la Comisión de valoración, procediéndose a la eva-
luación de las solicitudes recibidas en plazo y según condiciones determinadas en el mismo.
El día 23 de julio de 2014, la comisión emite informe sobre la evaluación de las solicitudes
presentadas a la presente convocatoria.

TERCERO. La Directora General de Salud Pública, realiza con fecha 24 de julio de 2014 la si-
guiente Propuesta de Resolución:

1. Propuesta de concesión de subvenciones previstas en la Orden de 13 de febrero de 2014,
a las entidades relacionadas en el Anexo I de la presente Resolución.

2. Propuesta de desestimación de las solicitudes relacionadas en el Anexo II, con indicación
del motivo de denegación, elaborada en base al informe emitido por la comisión de valo-
ración sobre la evaluación de las solicitudes presentadas.

3. Propuesta de inadmisión de la solicitud relacionada en el Anexo III por presentación fue-
ra del plazo establecido en la Orden de convocatoria.

4. Propuesta de aprobación de la relación ordenada de lista de espera contenida en el Ane-
xo IV con aquellas entidades que, cumpliendo la condición de beneficiarios, no han sido
estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con in-
dicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de los criterios de va-
loración.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO. Mediante el Decreto 111/2012, de 15 de junio, se establecen las bases regulado-
ras de las subvenciones a otorgar por el Servicio Extremeño de Salud, regulando el Capítulo
VII las subvenciones destinadas a la financiación de proyectos de participación comunitaria
en salud.



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23695

SEGUNDO. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.1 del citado Decreto, se aprueba
la Orden de 13 de febrero de 2014 de la Consejería de Salud y Política Social, por la que se
convocan subvenciones para la financiación de proyectos sociosanitarios en el ámbito de la
participación comunitaria en salud, para el año 2014.

TERCERO. La mencionada Orden establece, en su artículo 9, que para la financiación de las
subvenciones previstas en la misma se destinará una cantidad global de 445.000,00 € con
cargo a la aplicación presupuestaria 2014.39.01.212D.489.00 y código de proyecto de gasto
2011.39.01.0005 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra para el año 2014.

CUARTO. En virtud de lo dispuesto en el artículo 6.1 de la Orden de 13 de febrero de la Con-
sejería de Salud y Política Social por la que se convocan subvenciones para la financiación de
proyectos sociosanitarios en el ámbito de la participación comunitaria en salud, la Directora
General de Salud Pública dicta la oportuna Propuesta de Resolución.

Vista la documentación contenida en los expedientes administrativos, teniendo en cuenta los
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, y de conformidad con la propuesta for-
mulada por la Directora General de Salud Pública, de 24 de julio de 2014, y según lo dispuesto
en el artículo 6.2. de la Orden de 13 de febrero de 2014

R E S U E LV O :

PRIMERO. Conceder las subvenciones a las entidades incluidas en el Anexo I, en la cuantía
que en el mismo se relacionan, con cargo a la aplicación presupuestaria
2014.39.01.212D.489.00 y código de proyecto de gasto 2011.39.01.0005 de los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma para el año 2014, con indicación de la actividad
subvencionada.

SEGUNDO. Desestimar las subvenciones a las entidades relacionadas en el Anexo II de esta
Resolución, con indicación para cada una de ellas el motivo de su denegación.

TERCERO. Inadmitir a trámite la solicitud recogida en el Anexo III, por presentar la solicitud
fuera del plazo establecido en la orden de convocatoria.

CUARTO. Aprobar la relación ordenada de lista de espera contenida en el Anexo IV, con aque-
llas entidades que, cumpliendo con la condición de beneficiarios, no han sido estimadas por
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de la pun-
tuación otorgada a cada una de ellas en función de los criterios de valoración.

QUINTO. Además de las establecidas en los artículos 12 y 72 del Decreto 111/2012, de 15 de
junio, las entidades beneficiarias de estas subvenciones tienen la obligación de incluir la men-
ción “Gobierno de Extremadura. Servicio Extremeño de Salud”, como entidad financiadora del
proyecto de Participación Comunitaria en Salud en las publicaciones, publicidad e información
que realicen para la difusión del mismo, memorias y demás documentación resultante de la
actividad objeto de la ayuda.

SEXTO. El abono de las subvenciones se realizará en la forma y en los términos establecidos
en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, quedando las entidades beneficiarias eximidas
de la constitución de garantía con respecto a las cantidades a abonar con carácter anticipado



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23696

en el marco de la presente subvención, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.d)
de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura.

SÉPTIMO. El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución de concesión, así como
la concurrencia de las causas previstas en los artículos 42 y 43 de la Ley 6/2011, de 23 de
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dará lugar a la revo-
cación de las subvenciones concedidas y, en su caso, al reintegro de las cantidades percibi-
das, con la exigencia del interés de demora legalmente establecido desde el momento del pa-
go de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, conforme
a lo dispuesto en los artículos 14 y 15 del Decreto 111/2012, de 15 de junio.

La presente resolución será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, surtiendo dicha pu-
blicación los efectos propios de la notificación de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante este Órgano en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo establecido en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que el in-
teresado pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Se podrá también interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzga-
do contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publi-
cación, según la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa. En el supuesto de haber interpuesto recurso de reposición no se podrá impugnar
en vía contencioso-administrativa hasta que se haya resuelto expresamente o se haya pro-
ducido la desestimación presunta de aquel. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pue-
da ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Mérida, a 25 de julio de 2014.

El Director Gerente,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23697

A
N

EX
O

 I 
   SO

LI
C

IT
U

D
ES

 C
U

YA
 C

O
N

C
ES

IÓ
N

 S
E 

R
ES

U
EL

VE
 C

O
N

 IN
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 A
C

TI
VI

D
A

D
 S

U
B

VE
N

C
IO

N
A

D
A

 Y
 S

U
 C

U
A

N
TÍ

A
 

IN
D

IV
ID

U
A

LI
ZA

D
A

. 
 N

º 
N

O
M

B
R

E
 D

E
 L

A
 E

N
TI

D
A

D
 

C
IF

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

IM
P

O
R

TE
 

1 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 D

E
 D

IA
B

É
TI

C
O

S
 

D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 (F
A

D
E

X
) 

G
10

19
79

94
 

D
IA

B
E

TE
S

: S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
, P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 E
 

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
 P

R
O

G
R

A
M

A
 2

01
4 

35
.0

00
,0

0 
€ 

2 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 D
E

 E
N

FE
R

E
M

E
D

A
D

E
S

 
R

A
R

A
S

. D
E

LE
G

A
C

IO
N

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 (F
E

D
E

R
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

) 
G

91
01

85
49

 
U

N
ID

O
S

:P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IA
 E

N
 S

A
LU

D
 P

A
R

A
 

LO
S

 A
FE

C
TA

D
O

S
 P

O
R

 E
.R

. 
35

.0
00

,0
0 

€ 

3 
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 D

E
 

FI
B

R
O

M
IA

LG
IA

 (F
E

X
A

F)
 

G
06

63
24

75
 

A
FR

O
N

TA
N

D
O

 L
A

 F
IB

R
O

M
IA

LG
IA

 2
01

4 
30

.0
00

,0
0 

€ 

4 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

A
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 (A

O
E

X
) 

G
06

28
08

79
 

N
O

 E
S

TÁ
S

 S
O

L@
:  

25
.0

00
,0

0 
€ 

5 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

A
 T

IE
R

R
A

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 
G

06
41

78
10

 
A

TE
N

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
S

A
N

IT
A

R
IA

 P
A

R
A

 P
A

C
IE

N
TE

S
 D

E
 

C
Á

N
C

E
R

 Y
 S

U
S

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

6 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

N
 D

E
FE

N
S

A
 D

E
 L

O
S

 T
R

A
S

TO
R

N
O

S
 

A
LI

M
E

N
TA

R
IO

S
 E

N
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 (A

D
E

TA
E

X
) 

G
10

24
08

02
 

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 P

A
R

A
 L

A
 P

O
B

LA
C

IO
N

 D
E

 R
IE

S
G

O
 Y

 A
P

O
Y

O
 

P
S

IC
O

S
O

C
IA

L 
P

A
R

A
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 
TR

A
S

TO
R

N
O

S
 D

E
 L

A
 C

O
N

D
U

C
TA

 A
LI

M
E

N
TA

R
IA

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

7 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

E
LÍ

A
C

O
S

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
(A

C
E

X
)  

   
   

   
   

 
G

06
20

18
75

 
IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

C
O

LE
C

TI
V

O
 C

E
LI

A
C

O
 E

N
 L

A
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

8 
C

O
M

IT
É

 C
IU

D
A

D
A

N
O

 A
N

TI
S

ID
A

 D
E

 L
A

 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
(C

A
E

X
) 

G
10

17
97

60
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 A
TE

N
C

IÓ
N

 P
E

R
S

O
N

A
L 

E
N

 V
IH

-S
ID

A
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

9 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 P

A
C

IE
N

TE
S

 C
O

N
 

E
X

P
O

N
D

IL
IT

IS
 (A

E
X

P
E

) 
G

06
43

68
85

 
IL

U
S

IÓ
N

 Y
 F

U
TU

R
O

 V
I 

16
.4

50
,0

0 
€ 

(1
)  



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23698

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

TI
D

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
IM

P
O

R
TE

 

10
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 A
.F

.A
.L

 
G

06
21

90
75

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 C

O
M

P
A

Ñ
IA

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

11
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
K

U
 Y

 O
TM

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
G

06
22

92
98

 
S

E
G

U
IM

IE
N

TO
 E

N
 L

A
S

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 M

E
TA

B
Ó

LI
C

A
S

 
H

E
R

E
D

IT
A

R
IA

S
 

4.
90

0,
00

 €
 (1

)  

12
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
 C

O
N

TR
A

 E
L 

C
A

N
C

E
R

 
(A

E
C

C
) 

G
28

19
75

64
 

A
TE

N
C

IO
N

 IN
TE

G
R

A
L 

A
L 

P
A

C
IE

N
TE

 D
E

 C
A

N
C

E
R

 Y
 

FA
M

IL
IA

R
E

S
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

13
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 L
U

C
H

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

S
 

E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 R

E
N

A
LE

S
 (A

LC
E

R
 C

A
C

E
R

E
S
) 

G
10

01
24

82
 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 E

N
 L

A
 D

O
N

A
C

IÓ
N

 D
E

 
Ó

R
G

A
N

O
S

 Y
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
 R

E
N

A
L 

C
R

Ó
N

IC
A

 E
N

 L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

14
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
A

R
A

 L
A

 D
O

N
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
D

U
LA

 
Ó

S
E

A
 E

N
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 (A

D
M

O
) 

G
06

26
04

59
 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
A

N
G

R
E

 D
E

 C
O

R
D

Ó
N

 U
M

B
IL

IC
A

L 
E

N
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 2
01

4 
15

.0
00

,0
0 

€ 

15
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 R
E

G
IO

N
A

L 
P

A
R

K
IN

S
O

N
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
G

06
36

63
71

 
E

S
C

U
E

LA
 D

E
L 

P
A

C
IE

N
TE

 E
X

P
E

R
TO

 P
A

R
A

 A
FE

C
TA

D
O

S
 Y

 
C

U
ID

A
D

O
R

E
S

. C
A

LI
D

A
D

 D
E

 V
ID

A
 S

A
LU

D
A

B
LE

 
15

.0
00

,0
0 

€ 

16
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 T
R

A
S

P
LA

N
TA

D
O

S
 

(A
S

E
X

TR
A

S
) 

G
06

49
59

49
 

A
TE

N
C

IÓ
N

 IN
TE

G
R

A
L 

A
 T

R
A

S
P

LA
N

TA
D

O
S

 Y
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 

20
14

 
15

.0
00

,0
0 

€ 

17
 

FE
A

FE
S

 C
A

LM
A

 
G

06
35

37
00

 
O

R
IE

N
TA

C
IÓ

N
 Y

 S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L 
TD

A
H

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

18
 

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 A
S

O
C

IA
C

IO
N

E
S

 D
E

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 
E

N
FE

R
M

O
S

 D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

G
10

25
19

57
 

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

, D
IV

U
LG

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 S

O
B

R
E

 L
A

 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

 D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 E

N
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

19
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 F
IB

R
O

M
IA

LG
IA

 D
E

 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 (A

FI
B

R
O

E
X
) 

G
10

26
12

46
 

P
R

E
S

TA
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IO

S
A

N
IT

A
R

IA
S

 D
E

S
D

E
 A

FI
B

R
O

E
X

: 
N

U
E

V
A

 E
X

P
E

R
IE

N
C

IA
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IÓ

N
 Y

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 
D

E
 L

A
 S

A
LU

D
. P

A
C

IE
N

TE
 E

X
P

E
R

TO
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

20
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 F
IB

R
O

S
IS

 Q
U

IS
TI

C
A

 
G

10
15

99
37

 
TU

 R
E

S
P

IR
A

S
 S

IN
 P

E
N

S
A

R
...

 Y
O

 S
O

LO
 P

IE
N

S
O

 E
N

 
R

E
S

P
IR

A
R

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

21
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 C

R
O

H
N

 Y
 C

O
LI

TI
S

 
U

LC
E

R
O

S
A

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 (A
C

C
U

 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
) 

G
06

27
79

09
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 S

O
C

IO
S

A
N

IT
A

R
IO

 D
E

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IÓ
N

 
C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

 E
N

 S
A

LU
D

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 C

R
O

H
N

 Y
 

C
O

LI
TI

S
 U

LC
E

R
O

S
A

 D
E

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 2
01

4 
10

.0
00

,0
0 

€ 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23699

N
º 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

TI
D

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
TO

 
IM

P
O

R
TE

 

22
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

R
IN

G
E

C
TO

M
IZ

A
D

O
S

 D
E

 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 (A

LE
x)

 
G

06
14

69
30

 
S

E
G

U
IR

 V
IV

IE
N

D
O

 E
S

 P
O

S
IB

LE
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

23
 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 O

N
C

O
LÓ

G
IC

A
 IN

FA
N

TI
L 

ÍC
A

R
O

 
G

65
02

76
9 

P
R

O
G

R
A

M
A

 IN
TE

G
R

A
L 

D
E

 A
TE

N
C

IÓ
N

 P
S

IC
O

S
O

C
IA

L 
P

A
R

A
 M

E
N

O
R

E
S

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
O

S
 E

N
FE

R
M

O
S

 D
E

 C
Á

N
C

E
R

 
Y

 S
U

S
 F

A
M

IL
IA

S
: D

IF
U

S
IÓ

N
, P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 

S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

24
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 A
LÉ

R
G

IC
O

S
 

A
LI

M
E

N
TO

S
 (A

E
X

A
A

L)
 

G
06

59
34

61
 

IN
TE

G
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

 N
IÑ

O
 A

LÉ
R

G
IC

O
 A

 A
LI

M
E

N
TO

S
 E

N
 

Á
M

B
IT

O
 E

D
U

C
A

TI
V

O
 Y

 S
O

C
IA

L.
 E

X
P

A
N

S
IÓ

N
 Á

M
B

IT
O

 
H

O
S

P
IT

A
LA

R
IO

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

25
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 L
U

C
H

A
 C

O
N

TR
A

 L
A

S
 

E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 R

E
N

A
LE

S
 (A

LC
E

R
 B

A
D

A
JO

Z)
 

G
06

01
73

62
 

E
D

U
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 L

A
 S

A
LU

D
 E

N
 L

A
 E

N
FE

R
M

D
A

D
 R

E
N

A
L 

10
.0

00
,0

0 
€ 

26
 

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 R
E

G
IO

N
A

L 
D

E
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 D

E
 

FA
M

IL
IA

R
E

S
 Y

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

 
M

E
N

TA
L 

(F
E

A
FE

S
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
) 

G
06

33
02

45
 

P
O

S
IB

IL
ID

A
D

 D
E

 R
E

S
TO

S
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 M

E
N

TA
L 

E
N

 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

7.
88

3,
33

 €
 (2

)  

27
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 E
L 

E
S

TU
D

IO
 D

E
 L

A
 L

E
S

IÓ
N

 
M

E
D

U
LA

R
 E

S
P

IN
A

L 
(A

E
S

LE
M

E
) 

G
80

06
18

56
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 IN
TE

G
R

A
C

IÓ
N

 S
O

C
IO

-L
A

B
O

R
A

L.
 

C
A

M
P

A
Ñ

A
 “T

E
 P

U
E

D
E

 P
A

S
A

R
” 

7.
88

3,
33

 €
 (2

)  

28
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

C
IE

N
TE

S
 C

A
R

D
IA

C
O

S
 D

E
 

E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 (A
P

A
C

A
R

E
X

) 
G

10
44

66
72

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 IN
TE

R
D

IS
C

IP
LI

N
A

R
 P

A
R

A
 E

L 
FO

M
E

N
TO

 D
E

 
LA

 S
A

LU
D

 C
A

R
D

IO
V

A
S

C
U

LA
R

 E
N

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 
7.

88
3,

33
 €

 (2
)  

TO
TA

L 
D
E 
LO

S 
IM

PO
R
TE

S 
 

44
4.

99
9,

99
 €

 

 (1
)  A

un
qu

e 
se

gú
n 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
as

ig
na

da
 p

or
 la

 C
om

is
ió

n 
de

 V
al

or
ac

ió
n 

el
 im

po
rte

 a
 c

on
ce

de
r 

se
ría

 m
ay

or
, e

l i
m

po
rte

 p
ro

pu
es

to
 c

oi
nc

id
e 

co
n 

el
 s

ol
ic

ita
do

, 
qu

e 
ac

tú
a 

co
m

o 
lím

ite
. 

(2
)  A

un
qu

e 
se

gú
n 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
as

ig
na

da
 p

or
 la

 C
om

is
ió

n 
de

 V
al

or
ac

ió
n 

el
 im

po
rte

 a
 c

on
ce

de
r 

se
ría

 m
ay

or
, 

el
 im

po
rte

 p
ro

pu
es

to
 c

oi
nc

id
e 

co
n 

el
 c

ré
di

to
 

di
sp

on
ib

le
. 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23700

A
N

EX
O

 II
 

 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 C
U

YA
 D

ES
ES

TI
M

A
C

IÓ
N

 S
E 

R
ES

U
EL

VE
 C

O
N

 IN
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

EL
 M

O
TI

VO
 D

E 
D

EN
EG

A
C

IÓ
N

 
  N

º 
EN

TI
D

A
D

 
C

IF
 

M
O

TI
VO

 Q
U

E 
O

R
IG

IN
A

 L
A

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 

1 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 A

FE
C

TA
D

A
S

 
E

N
D

O
M

E
TR

IO
S

IS
 

G
06

64
42

85
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

2 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

S
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 

D
E

 A
FE

C
TA

D
O

S
 P

O
R

 T
R

A
S

TO
R

N
O

S
 D

E
 

P
E

R
S

O
N

A
LI

D
A

D
 

G
06

63
71

44
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

3 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

E
S

P
IR

A
B

IE
N

 
 

G
06

56
29

61
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

4 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 D
E

FI
C

IT
 D

E
 

A
TE

N
C

IÓ
N

 E
 H

IP
E

R
A

C
TI

V
A

D
 (A

N
D

A
H

) 
G

10
36

67
97

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

5 
FE

A
FE

S
 P

LA
S

E
N

C
IA

   
G

10
17

77
23

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

6 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 E

S
C

LE
R

O
S

IS
 

M
Ú

LT
IP

LE
 

G
06

24
26

30
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

7 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 D

E
 E

N
FE

R
M

O
S

 
D

E
 A

LZ
H

E
IM

E
R

 D
E

 M
IA

JA
D

A
S

 
G

10
36

48
26

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

8 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 C

O
N

 N
IÑ

O
S

 
C

O
N

 T
.E

.A
 (A

FT
E

A
) 

G
10

34
25

17
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

9 
A

LZ
H

E
I C

A
C

E
R

E
S

 
G

10
20

92
86

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

10
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 

D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 D
E

M
E

N
C

IA
S

 D
E

 
LL

E
R

E
N

A
 (A

FE
N

A
D

) 
G

06
44

53
81

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

11
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 A
FI

N
E

S
 (A

FA
E

X
) 

G
06

24
57

40
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

12
 

A
FA

D
 R

E
C

U
E

R
D

A
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

G
06

32
24

16
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

13
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 

D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 D

E
 M

É
R

ID
A

 (A
FA

M
) 

G
06

29
34

27
 

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 
 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23701

N
º 

EN
TI
D
A
D

 
C

IF
 

M
O
TI
VO

 Q
U
E 
O
R

IG
IN

A
 L
A

 E
XC

LU
SI
Ó

N
 

14
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 P
A

D
R

E
S

 
P

A
R

A
 L

A
 IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
, E

L 
B

IE
N

E
S

TA
R

 Y
 

LA
 A

U
TO

N
O

M
ÍA

 (A
E

X
P

A
IN

B
A

) 
G

06
28

40
87

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

15
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 

A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 D
E

M
E

N
C

IA
S

 
C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 Z
A

FR
A

 (A
FA

D
E

) 
G

06
43

02
27

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

16
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 

D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 T

IE
R

R
A

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 (A
FA

 
TI

E
R

R
A

 D
E

 B
A

R
R

O
S

) 
G

06
34

02
93

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

17
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
O

N
TA

N
E

S
A

 O
N

C
O

LÓ
G

IC
A

 
LU

N
A

 
G

06
65

80
65

 
P

or
 re

ba
sa

rs
e 

la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
de

l c
ré

di
to

 fi
ja

do
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

18
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 A
FE

C
TA

D
O

S
 D

E
 S

IL
IC

O
S

IS
 

G
06

52
43

67
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

19
 

A
FE

A
V

A
 - 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
E

N
FE

R
M

O
S

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 V

A
LL

E
 D

E
L 

A
M

B
R

O
Z 

Y
 T

R
A

S
IE

R
R

A
 T

IE
R

R
A

S
 D

E
 

G
R

A
N

A
D

IL
LA

 

G
10

33
59

41
 

P
or

 re
ba

sa
rs

e 
la

 c
ua

nt
ía

 m
áx

im
a 

de
l c

ré
di

to
 fi

ja
do

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

20
 

C
E

N
TR

O
 R

U
R

A
L 

JO
V

E
N

 V
ID

A
 (C

E
R

U
JO

V
I) 

G
06

34
69

93
 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

ól
o 

po
dr

án
 s

er
 b

en
ef

ic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
de

 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

po
r u

na
 e

nf
er

m
ed

ad
 c

ró
ni

ca
, n

o 
cu

m
pl

ie
nd

o 
es

te
 

re
qu

is
ito

. 

21
 

FE
A

FE
S

 N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
TA

 Y
 

C
O

M
A

R
C

A
 

G
10

39
89

56
 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

e 
ex

ce
pt

úa
n 

co
m

o 
be

ne
fic

ia
rio

s 
a 

la
s 

en
tid

ad
es

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 lu

cr
o 

de
 

af
ec

ta
do

s 
y/

o 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

af
ec

ta
do

s 
cu

yo
 á

m
bi

to
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

no
 s

ea
 re

gi
on

al
 o

 
pr

ov
in

ci
al

. 

22
 

FE
A

FE
S

 C
O

R
IA

 Y
 C

O
M

A
R

C
A

 
G

10
40

00
91

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

e 
ex

ce
pt

úa
n 

co
m

o 
be

ne
fic

ia
rio

s 
a 

la
s 

en
tid

ad
es

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 lu

cr
o 

de
 

af
ec

ta
do

s 
y/

o 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

af
ec

ta
do

s 
cu

yo
 á

m
bi

to
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

no
 s

ea
 re

gi
on

al
 o

 
pr

ov
in

ci
al

. 

23
 

P
LA

TA
FO

R
M

A
 D

E
L 

V
O

LU
N

TA
R

IA
D

O
 D

E
 L

A
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

 
G

10
34

69
65

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

ól
o 

po
dr

án
 s

er
 b

en
ef

ic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
de

 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

po
r u

na
 e

nf
er

m
ed

ad
 c

ró
ni

ca
, n

o 
cu

m
pl

ie
nd

o 
es

te
 

re
qu

is
ito

. 

24
 

A
FA

D
S

.- 
N

O
R

TE
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

 
G

10
22

40
12

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

e 
ex

ce
pt

úa
n 

co
m

o 
be

ne
fic

ia
rio

s 
a 

la
s 

en
tid

ad
es

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 lu

cr
o 

de
 

af
ec

ta
do

s 
y/

o 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

af
ec

ta
do

s 
cu

yo
 á

m
bi

to
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

no
 s

ea
 re

gi
on

al
 o

 
pr

ov
in

ci
al

. 

25
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 O
N

C
Ó

LO
G

IC
A

 J
U

A
N

 V
IC

TO
R

 
G

06
53

76
33

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

e 
ex

ce
pt

úa
n 

co
m

o 
be

ne
fic

ia
rio

s 
a 

la
s 

en
tid

ad
es

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 lu

cr
o 

de
 

af
ec

ta
do

s 
y/

o 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

af
ec

ta
do

s 
cu

yo
 á

m
bi

to
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

no
 s

ea
 re

gi
on

al
 o

 
pr

ov
in

ci
al

. 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23702

N
 

EN
TI
D
A
D

 
C

IF
 

M
O
TI
VO

 Q
U
E 
O
R

IG
IN

A
 L
A

 E
XC

LU
SI
Ó

N
 

26
 

A
M

P
A

 C
.P

. “
S

A
N

TI
A

G
O

 R
A

M
O

N
 Y

 C
A

JA
L”

 
G

06
49

06
01

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

ól
o 

po
dr

án
 s

er
 b

en
ef

ic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
de

 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

po
r u

na
 e

nf
er

m
ed

ad
 c

ró
ni

ca
, n

o 
cu

m
pl

ie
nd

o 
es

te
 

re
qu

is
ito

. 

27
 

A
M

P
A

 “N
TR

A
. S

R
A

. D
E

 L
A

 E
N

C
A

R
N

A
C

IÓ
N

” 
G

06
20

97
25

 

S
eg

ún
 A

rt.
 3

.1
. s

ól
o 

po
dr

án
 s

er
 b

en
ef

ic
ia

rio
s 

a 
la

s 
en

tid
ad

es
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
de

 
af

ec
ta

do
s 

y/
o 

fa
m

ili
ar

es
 d

e 
af

ec
ta

do
s 

po
r u

na
 e

nf
er

m
ed

ad
 c

ró
ni

ca
, n

o 
cu

m
pl

ie
nd

o 
es

te
 

re
qu

is
ito

. 

28
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 

P
R

O
B

LE
M

A
S

 D
E

 P
E

S
O

 D
E

 A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 G

06
22

23
92

 

P
or

 n
o 

ac
re

di
ta

r e
st

ar
 a

l c
or

rie
nt

e 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s 
fre

nt
e 

a 
la

 A
ge

nc
ia

 
E

st
at

al
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 (A

rt.
 1

2.
2.

e)
 L

ey
 6

/2
01

1,
 d

e 
23

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
S

ub
ve

nc
io

ne
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a)

. 

29
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
A

Ñ
O

 C
E

R
E

B
R

A
L 

A
D

Q
U

IR
ID

O
 

E
N

 E
X

TR
E

M
A

D
U

R
A

 (A
D

A
C

E
X

)  
   

   
   

   
   

   
  

 G
06

59
20

18
 

P
or

 n
o 

ha
lla

rs
e 

al
 c

or
rie

nt
e 

en
 e

l c
um

pl
im

en
to

 d
e 

la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s 
fre

nt
e 

a 
la

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 (A

rt.
 1

2.
2.

e)
 L

ey
 6

/2
01

1,
 d

e 
23

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
S

ub
ve

nc
io

ne
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a)

. 
 

30
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

C
IE

N
TE

S
 D

E
 A

R
R

O
Y

O
 D

E
 

LA
 L

U
Z 

  G
10

43
03

12
 

P
or

 n
o 

ha
lla

rs
e 

al
 c

or
rie

nt
e 

en
 e

l c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s 
fre

nt
e 

a 
la

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 (A

rt.
 1

2.
2.

e)
 L

ey
 6

/2
01

1,
 d

e 
23

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
S

ub
ve

nc
io

ne
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a)

. 

31
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 Y
 E

N
FE

R
M

O
S

 
D

E
 P

A
R

K
IN

S
O

N
 D

E
 A

LM
E

N
D

R
A

LE
JO

 
G

06
58

88
83

 

P
or

 n
o 

ha
lla

rs
e 

al
 c

or
rie

nt
e 

en
 e

l c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s 
fre

nt
e 

a 
la

 
Te

so
re

ría
 G

en
er

al
 d

e 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l (
A

rt.
 1

2.
2.

e)
 L

ey
 6

/2
01

1,
 d

e 
23

 d
e 

m
ar

zo
 d

e 
S

ub
ve

nc
io

ne
s 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a)

. 

 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23703

A
N

EX
O

 II
I 

 
SO

LI
C

IT
U

D
 C

U
YA

 IN
A

D
M

IS
IÓ

N
 S

E 
R

ES
U

EL
VE

 P
O

R
 P

R
ES

EN
TA

R
 L

A
 S

O
LI

C
IT

U
D

 F
U

ER
A

 D
EL

 P
LA

ZO
 E

ST
A

B
LE

C
ID

O
 

 
N

º 
EN

TI
D

A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B

R
E 

D
EL

  P
R

O
YE

C
TO

 

1 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

P
IL

E
P

S
IA

 D
E

 
E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 (A

E
D

E
X

) 
G

06
65

85
61

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 F
O

R
M

A
TI

V
O

 D
E

 L
A

 E
P

IL
E

P
S

IA
 E

N
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23704

  
A

N
EX

O
 IV

 
  

R
EL

A
C

IÓ
N

 O
R

D
EN

A
D

A
 D

E 
LA

 L
IS

TA
 D

E 
ES

PE
R

A
, P

O
R

 P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
     

N
º 

EN
TI

D
A

D
 

C
IF

 
N

O
M
B

R
E 

D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

 
PU

N
TO

S 

1 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 A

FE
C

TA
D

A
S

 
E

N
D

O
M

E
TR

IO
S

IS
 

G
06

64
42

85
 

A
B

O
R

D
A

JE
 D

E
 L

A
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

 D
E

 E
N

D
O

M
E

TR
IO

S
IS

 
S

E
N

S
IB

IL
IZ

A
C

IO
N

 S
O

C
IA

L 
Y

 A
P

O
Y

O
 A

 L
O

S
 A

FE
C

TA
D

O
S

   
   

 
25

 

2 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

S
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 D

E
 

A
FE

C
TA

D
O

S
 P

O
R

 T
R

A
S

TO
R

N
O

S
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

LI
D

A
D

 
G

06
63

71
44

 
TR

A
TA

M
IE

N
TO

 D
E

L 
TR

A
S

TO
R

N
O

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
LI

D
A

D
 Y

 
TR

A
S

TO
R

N
O

 L
IM

IT
E

 P
E

R
S

O
N

A
LI

D
A

D
 E

N
 C

C
.A

A
.E

E
 

25
 

3 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

E
S

P
IR

A
B

IE
N

 
 

G
06

56
29

61
 

C
O

M
P

A
R

TE
 Y

 A
V

A
N

ZA
 2

01
4 

25
 

4 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 D
E

FI
C

IT
 D

E
 A

TE
N

C
IÓ

N
 

E
 H

IP
E

R
A

C
TI

V
A

D
 (A

N
D

A
H

) 
G

10
36

67
97

 
 C

O
N

V
IV

IE
N

D
O

 C
O

N
  E

L 
TD

A
H

 
25

 

5 
FE

A
FE

S
 P

LA
S

E
N

C
IA

   
G

10
17

77
23

 
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 M

E
N

TA
L 

D
E

 L
O

S
 

A
D

O
LE

S
C

E
N

TE
S

 
25

 

6 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

X
TR

E
M

E
Ñ

A
 D

E
 E

S
C

LE
R

O
S

IS
 

M
Ú

LT
IP

LE
 

G
06

24
26

30
 

 P
R

O
Y

E
C

TO
 D

E
 P

A
R

TI
C

IP
A

C
IÓ

N
 C

O
M

U
N

IT
A

R
IA

 E
N

 S
A

LU
D

 
25

 

7 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 D

E
 E

N
FE

R
M

O
S

 D
E

 
A

LZ
H

E
IM

E
R

 D
E

 M
IA

JA
D

A
S

 
G

10
36

48
26

 
¡N

O
S

 IN
TE

R
E

S
A

 T
U

 S
A

LU
D

¡ 
23

 

8 
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 F

A
M

IL
IA

R
E

S
 C

O
N

 N
IÑ

O
S

 C
O

N
 T

.E
.A

 
(A

FT
E

A
) 

G
10

34
25

17
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 Y
 M

E
JO

R
A

 D
E

 L
A

 A
TE

N
C

IO
N

 S
A

N
IT

A
R

IA
 

P
A

R
A

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

 T
.E

.A
 

20
 

9 
A

LZ
H

E
I C

A
C

E
R

E
S

 
G

10
20

92
86

 
C

U
ID

A
R

 A
L 

C
U

ID
A

D
O

R
 

20
 

10
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 

A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 D
E

M
E

N
C

IA
S

 D
E

 L
LE

R
E

N
A

 
(A

FE
N

A
D

) 
G

06
44

53
81

 
P

R
E

V
E

N
IR

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 R

E
P

R
E

S
E

N
TA

 L
ID

E
R

A
R

 T
U

 
V

ID
A

 
20

 

11
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 
P

E
R

S
O

N
A

S
 C

O
N

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 A
FI

N
E

S
 (A

FA
E

X
) 

G
06

24
57

40
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 D

E
 IN

TE
R

V
E

N
C

IÓ
N

 E
N

 S
A

LU
D

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IA
 

20
14

 
18

 

12
 

A
FA

D
 R

E
C

U
E

R
D

A
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

G
06

32
24

16
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 IN

TE
G

R
A

L 
A

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

 Y
 

C
U

ID
A

D
O

R
E

S
 D

E
 P

A
C

IE
N

TE
S

 C
O

N
 D

E
M

E
N

C
IA

 
17

 



NÚMERO 145
Martes, 29 de julio de 2014 23705

N
º 

EN
TI
D
A
D

 
C

IF
 

N
O

M
B
R
E 
D
EL

 P
R
O
YE

C
TO

 
PU

N
TO

S 

13
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 

A
LZ

H
E

IM
E

R
 D

E
 M

É
R

ID
A

 (A
FA

M
) 

G
06

29
34

27
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 C

U
ID

A
D

O
R

E
S

 D
E

 
P

A
C

IE
N

TE
S

 C
O

N
 D

E
M

E
N

C
IA

 
17

 

14
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 E
X

TR
E

M
E

Ñ
A

 D
E

 P
A

D
R

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 
IN

TE
G

R
A

C
IÓ

N
, E

L 
B

IE
N

E
S

TA
R

 Y
 L

A
 A

U
TO

N
O

M
ÍA

 
(A

E
X

P
A

IN
B

A
) 

G
06

28
40

87
 

E
D

U
C

A
S

E
X

 2
.0

 
17

 

15
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 A

LZ
H

E
IM

E
R

 Y
 

O
TR

A
S

 D
E

M
E

N
C

IA
S

 C
O

M
A

R
C

A
 D

E
 Z

A
FR

A
 (A

FA
D

E
) 

G
06

43
02

27
 

R
E

S
P

IR
O

 F
A

M
IL

IA
R

 F
IN

E
S

 D
E

 S
E

M
A

N
A

 P
A

R
A

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

S
 E

N
FE

R
M

A
S

 D
E

 A
LZ

H
E

IM
E

R
 Y

 O
TR

A
S

 
D

E
M

E
N

C
IA

S
 

17
 

16
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 D
E

 E
N

FE
R

M
O

S
 D

E
 

A
LZ

H
E

IM
E

R
 T

IE
R

R
A

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 (A
FA

 T
IE

R
R

A
 D

E
 

B
A

R
R

O
S

) 
G

06
34

02
93

 
C

O
N

C
IE

N
C

IA
N

D
O

: J
U

N
TO

S
 P

O
D

E
M

O
S

 
17

 

17
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
O

N
TA

N
E

S
A

 O
N

C
O

LÓ
G

IC
A

 L
U

N
A

 
G

06
65

80
65

 
P

R
O

Y
E

C
TO

 S
O

C
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
 L

U
N

A
 

16
 

18
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 A
FE

C
TA

D
O

S
 D

E
 S

IL
IC

O
S

IS
 

G
06

52
43

67
 

P
Á

G
IN

A
 W

E
B

 P
A

R
A

 L
A

 A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 A
FE

C
TA

D
O

S
 A

 
S

IL
IC

O
S

IS
 

14
 

19
 

A
FE

A
V

A
 - 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 F
A

M
IL

IA
R

E
S

 E
N

FE
R

M
O

S
 

A
LZ

H
E

IM
E

R
 V

A
LL

E
 D

E
L 

A
M

B
R

O
Z 

Y
 T

R
A

S
IE

R
R

A
 

TI
E

R
R

A
S

 D
E

 G
R

A
N

A
D

IL
LA

 
G

10
33

59
41

 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

, S
E

N
S

IB
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
-S

A
N

IT
A

R
IA

 E
N

 E
L 

V
A

LL
E

 D
E

L 
A

M
B

R
O

Z-
TR

A
S

IE
R

R
A

 D
E

 G
R

A
N

A
D

IL
LA

 
8 

  


		2014-07-28T14:47:40+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




